
Město Sedlec-Prčice, nám. 7. května 62 
257 91 Sedlec-Prčice

Obecně závazná vyhláška č. 01/2021 
o nočním klidu

Zastupitelstvo obce města Sedlec-Prčice se na svém zasedání dne 15. 6. 2021, usnesením č. 03/2021, 
usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. d) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě ustanovení § 5 odst. 6 zákona č. 
251/2016 Sb., o některých přestupcích, tuto obecně závaznou vyhlášku:

ČI. 1
Předmět

Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu 
vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována.

ČI. 2
Doba nočního klidu

Dobou nočního klidu se rozumí doba od 22,00 hodin do 6,00 hodin.1

1 dle ustanoveni § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, platí, že: „Dobou nočního klidu se rozumí 
doba od dvacáté druhé do šesté hodiny. Obec může obecně závaznou vyhláškou stanovit výjimečné případy, zejména 
slavnosti nebo obdobné společenské nebo rodinné akce, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo 
při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována“

ČI. 3
Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při 

nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována
1) Doba nočního klidu nemusí být dodržována:

z 31. prosince na 1. ledna 
z 30. dubna na 1. května

2) Doba nočního klidu se vymezuje od 02.00 do 06.00 hodin, při konání tradičních společenských akcí, a to:

a) v měsíci lednu:

A. Hasičský ples - v kulturním domě Eden pro část obce Kvasejovice, v Domě hasičů pro část 
obce Nové Dvory a v hostinci Na Františku pro část obce Vrchotice - v noci ze dne konání na 
den následující

B. Lhotecký bál v hostinci Na Františku pro část obce Vrchotice - v noci ze dne konání na den 
následující

b) v měsíci únor a březen:
A. Hasičský ples - v hostinci Na Františku pro část obce Vrchotice - v noci ze dne konání na den 

následující
B. Maškarní ples- v kulturním domě v Přestavlkách pro část obce Přestavlky - v noci ze dne konání 

na den následující, v posledním týdnu měsíce únor nebo první týden v měsíci březen
C. Rozloučení s masopustem, v hospodě Na Františku pro část obce Vrchotice - v noci ze dne 

konání na den následující, v posledním týdnu měsíce únor nebo první týden v měsíci březen
D. Dark snow Monínec - pro část obce Moninec - v noci ze dne konání na den následující

c) v měsíci květen:
A. Pochod Praha-Prčice - v noci ze dne konání na den následující pro celé území města

d) v měsíci červen:
A. Pouťová zábava na hřišti u domu SDH pro část obce Nové Dvory - v noci ze dne konání na den 

následující

1



B. Ples mladých sportovců, na hřišti pro části obce Prčice a Sedlec - v noci ze dne konání na den 
následující

C. Hasičská soutěž Chobot cup pro část obce Kvasejovice - v noci ze dne konání na den 
následující

A. Derby Sedlec versus Prčice pro části obce Prčice a Sedlec - v noci ze dne konání na den 
následující, poslední víkend v měsíci - v noci ze dne konání na den následující, poslední víkend 
v měsíci

e) v měsíci červenec:
A. Memoriál K. Stibora pro část obce Měšetice - v noci ze dne konání na den následující
B. Anenská pouť pro část obce Přestavlky- v noci ze dne konání na den následující
C. Rap show v zámeckém parku, pro části obce Prčice a Sedlec - v noci ze dne konání na den 

následující
D. Diskotéka u hasičské zbrojnice v Sedlci pro část obce Sedlec - v noci ze dne konání na den

následující

f) v měsíci srpen:
A. Prčické pouťové zábavy pro části obce Prčice a Sedlec - v noci z pátku na sobotu a v noci ze 

soboty na neděli
B. Pěkná hodinka pro část obce Přestavlky - v noci ze dne konání na den následující
B. Derby Sedlec versus Prčice - pro části obce Prčice a Sedlec - v noci ze dne konání na den 

následující, poslední víkend v měsíci

g) v měsíci říjen:
A. Kvasejovický Octoberfest - v noci ze dne konání na den následující pro celé území města

h) v měsíci prosinec:
A. Myslivecký ples, v hostinci Na Františku pro část obce Vrchotice - v noci ze dne konání na den

následující

3) Informace o konkrétním termínu konání akcí uvedených v čl. 3, odst. 2, této obecně závazné vyhlášky 
bude zveřejněna městským úřadem na úřední desce a webu města - aktuality, minimálně 5 dnů před 
datem konání.

Čl. 4 
Zrušovací ustanovení

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 09/2019 ze dne 26. 11. 2019.

Čl. 5 
Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení.

Pavel Kr^l 
místostarosta

Miroslava Jeřábkové 
starosta

Vyvěšeno na úřední desce dne: 1 6. 06. 2021

Sejmuto z úřední desky dne:

2


